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Emértimi dhe Forma ligjore ALBAUTOR - ORGANIZATE JOFITIMPRURESE

NIPT -i J81512003D

Adresa e Selisé BULEVARDI BAJRAM CURRI, PALL.NR.114,KATI 2,AP.1
TIRANE

Data e krijimit . 2/18/1998

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore MBROJTJE E TE DREJTAVE TE AUTOREVE

PASQYRAT FINANCIARE

( Né zbatim té Standardit Kombétar té Kontabilitetit pér OJF (SKK pér OJF) dhe

Ligjit Nr. 25/2018 Daté 10/05/2018  Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2021

Pasqyra Financiare jané individuale PO
Pasqyra Financiare jané té konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jané té shprehura né LEK
Pasqyra Financiare jané té rumbullakosura né 0
Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2021

Deri 31.12.2021 (\j

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 3/16/2022
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AKTIVET
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 22,203,906 3,820,812
Té drejta dhe interesi i arkétueshém 4,110,948 8,524,007
Kontribute té arkétueshme
Inventaré dhe shpenzime té parapaguara 353,268 12,043
Totali i aktiveve afatshkurtra 26,668,122 12,356,862
Investime financiare afatgjata
Aktive té kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje
Toka, ndértesa dhe pajisje
Investime té tjera afatgjata 1,001,566 972,531
Aktive té tjera afatgjata jomateriale 949,858 1,004,895
Totali i aktiveve afatgjata 1,951,424 1,977,426

DETYRIMET
Té pagueshme ndaj punonjésve 83,337 83,337
Detyrime tatimore | 275,699 2,284,159
Detyrime ndaj Autoréve te Asamblese sé€ OJF-sé 11,134,587 11,966,792
Totali i detyrimeve afatshkurtra 11,493,622 14,334,288

Grante

Premtime té kushtézuara pér t€ dhéné

Hua afatgjaté

Totali i detyrimeve afatgjata

AKTIVET NETO

Té kufizuara

a) Toké ose vepra arti té dhuruara pér t'u pérdorur pér qéllime specifike
me pércaktimin gé té ruhen apo té mos shiten

b) Aktive té dhuruara me géllimin pér t'u investuar dhe siguruar prej tyre
burime té pérhershme té ardhurash

Té pakufizuara (Té Ardhura pashpérndaré)

17,125,923

Digitally signed by Erfir
Puto

ate: 20220328

L4736 40700

Erlir
Puto
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Njésia Jo Fitimprurése "ALBAUTOR"
Pasqyra e Aktiviteteve (performancés)
31 dhjetor 2021

(Shpenzimét té paraqitura sipas funksionit)

Pérshkrimi i zérit 2021 2020
Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara:

Té ardhurat: 9,347,993
Té ardhura nga tarifat e anétarésimit

Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

Té ardhura Sporteli Unik SUADA 19,349,020 2,673,358
Té ardhura nga agjencité e huaja té té drejtave té autorit 5,090,290

Tarifat pér shérbimet 6,674,635
Té ardhura nga aktivitetet tregtare

Té ardhura té tjera

Fitime nga kursi i kémbimit 7,181

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara 24,446,491 9,347,993
Aktive neto té cliruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve té programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve

Pérfundimi i kufizimit té afatit

Totali i aktiveve neto té cliruara nga kufizimet

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara: 24,446,491 9,347,993
Shpenzime pér aktivitetet

Materiale té konsumuara (208,109) (99,095)
Pagat e personelit (4,445,528) (4,022,694)
Shpenzimet pér sigurimet shoqérore dhe shéndetésore (632,586) (538,571)
Shpenzime amortizimi (26,004) -
Shpenzime administrimi dhe té tjera té pérgjithshme (2,008,341) (2,489,828)
Krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve (7,320,568)| (7,150,188)
Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A) 17,125,923 2,197,805
Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:

Kontributet

Té ardhurat nga investimet afatgjata TRE B

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata oS 1448

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor i ‘ /‘/ \ -

Aktivet neto té cliruara nga kufizimet (me shenjé minus) s / // u
Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B) | (\y, ‘z\} : .
Ndryshimi né aktivet neto (A + B) " 17,125,923| 2,197-805
Aktivet neto né fillim té vitit 2,197,805 1 1,320,43
Aktive neto né fund té vitit 17,125,923 2,197,805
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Njésia Jo Fitimprurése "ALBAUTOR"

Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare

31 dhjetor 2021
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https://cats.tatime.gov.al/cats/ TaxpayerBalanceSheets/*/iew/Downlo:

AKTIVITETET E SHFRYTEZIMIT

2021

2020

Ndryshimet né aktivet neto

17,125,923

2,197,805

Rregullimet pér pérputhjen e ndryshimeve né aktivet neto me flukset neto nga

Amortizimi dhe zhvlerésimi

26,004

Humbjet e realizuara dhe té parealizuara né

Humbjet nga dalja jashté pérdorimit e makineri

Kontributet jo né para

Rritjet / réniet jo né para té inventaréve

Kontributet e kufizuara pér investime né dhurime /

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet afatshkurtra:

Té tjera té arkétueshme”

4,413,060

(2,498,113)

Shpenzime té parapaguara

(341,225)

(1,450,932)

Bamirési né mirébesim té arkétueshme

Té pagueshme

(2,840,667)

(7,510,585)

Bamirési mbi baza vjetore

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit

18,383,094

(9,261,825)

AKTIVITETET

Blerje / shitje investimesh

Blerje / shitje e Aktiveve afatgjata

Principal i arkétuar nga déftesat e arkétueshme

Té arkétuara né avancé nga déftesa té arkétueshme

Flukse neto nga aktivitetet investuese

AKTIVITETET

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né dhurime

Principal i paguar pér déftesat e pagueshme(divident)

Flukse neto nga aktivitetetfinancuese

Rritje / rénie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre

18,383,094

(9,261,825)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fillim té periudhés

3,820,812

13,082,637

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fund té periudhés

22,203,906

3,820,812

Mjete monetare té paguara gjaté periudhés pér interesa

Mjete monetare té paguara gjaté periudhés pér tatim taksa
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OJF - ALBAUTOR
Tirané

AGJENCIA
ALBAUTOR

SHENIME SHPJEGUESE

PpEr

Pasqyrat financiare vjetore
té periudhés nga

1 Janar 2021 deri mé 31 Dhjetor 2021

Pasqyrat financiare vjetore pér periudhén
noa | Janar deri 31 Dhietor 2021
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OJF - ALBAUTOR
Tirané

PERMBAJTJA

I Pasqyra e Pozicionit Financiar

II. Pasqyra e Aktiviteteve

III. Pasqyra e fluksit té parave

IV. Pasqyra e ndryshimeve né té drejtat e Autoréve
V.  Shénimet shpjeguese

Informacion i pérgjithshém pér shoqériné

Parimet e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Politikat kontabile kryesore

Llogarité e Aktivit (Mjete monetare, kérkesa té arkétueshme)

Llogarité e Pasivit (Detyrime tatimore, detyrimet ndaj té tretéve etj)
Llogarité e PASH (Ardhura, Materiale t€ konsumuara Pagat e personelit dhe
sigutimet shogérore Shpenzime t€ tjera t€ shfrytézimit).

7. Rezultati Neto

OxE O R OOR DS =

2

Pasqyrat financiare vjetore pér periudhén
nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2021
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OJF - ALBAUTOR
Tirané

Shénime

i Informacion i pérgjithshém pér Agjenciné.

Agjencia “ALBAUTOR?” éshté organizaté qé ushtron aktivitet né fushén e mbrojtjes sé t€ drejtave
té autoreve.

Agjencia éshté regjistruar né Gjykatén e Tiranés né vitin 1998 dhe éshté pajisur me NIPT:
J81512003D, me seli prané Bulevardit “BAJRAM CURRI”, PALL. NR.114, KATI 2, AP.1 Titaneé.

Agjencia ka pasur té punésuar mesatatisht 6 (gjasht€) persona gjaté vitit 2021.

2% Parimet e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabél

Agjencia mban regjisttimet kontabél dhe pérgatit pasqyrat financiare né pérputhje me
legjislacionin kontabél dhe tatimor né Shqipéri.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin nr. 25/2018 date 10/05/2018 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” si dhe Standardet Kombétare té Kontabilitetit pér
Organizatat Jo Fiimprurese (SKK pér OJF).

(b) Parimet e pérgatitjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit t€ kostos historike.

Politikat kontabél té€ méposhtme jané zbatuar pér pasqyrat financiare.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Kéto pasqyta financiare jané pérgatitur né Leké (Monedha Shgiptate) né pérputhje me
legjislacionin kontabél né Shqipéri.

o Politikat kontabél kryesore

(a) Transaksionet né monedha té huaja

Transaksionet né monedha té huaja jané konvertuar né Leké duke pérdorur kursin e kémbimit né
datén e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kémbimet pér kéto transaksione dhe rivlerésimet

me kursin e fundit té vitit té mjeteve monetare dhe té drejtave dhe detyrimeve né monedha té

huaja jané njohut né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare pérbéhen nga gjendja né arké dhe né llogariné bankare.

(c) Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme jané vlerésuar me koston e tyre minus borxhin e keq, ngs ka.

: 3
Pasqyrat financiare vjetore pér periudhén
apamie 1 Fassrre rdami 21 Dkisisly 33 1L
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OJF - ALBAUTOR
Tirané

(d) Vlerésimi i inventarit

Njésia ekonomike ka vlerésuar inventarin me vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té e

realizueshme.

(e) Detyrime tregtare dhe té tjera

Detyrimet tregtare dhe té tjera jané paragitur me koston e tyre.

(f) Aktivet afatgjaté materiale

(i) Njokja dhe vierésimi

Aktivet materiale jané vlerésuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet

~ nga zhvlerésimi (ngs ka).

(i) Amortizimi

Amortizimi njihet né pasqyrén e té ardhurave me metoden zbritése, me norma té cilat jané té

péraférta me jetégjatésiné mesatare té parashikuar té pérdorimit.

Normat e amortizimit jané t€ paraqitura si mé poshté:

Ndértesa 5%
Mjete transporti 20%
Mobilje dhe orendi 20%
Pajisje informatike 25%

(g) Shpenzime pér personelin

(i) Kontributet pér sigurime shogérore dhe ¥ ngjashme

Agjencia, gjaté aktivitetit té saj normal, kryen pagesa né emér té saj dhe té punonjésve té saj pér
kontributet pér sigutimet shogérore dhe shéndetésore né pajtim me legjislacionin né fuqi. Kostot

pérkatése té béra né emér t€ Agjencisé ngarkohen né pasqyrén e t& ardhurave me ndodhjen e

tyre.

(i1) Leje e zakonshme e pagnar

Agjencia njeh si njé shpenzim personeli ato kosto qé lidhen me lejen e zakonshme atéheré kur

éshté pérdorur nga personeli pérkatés.

4. Llogarité e Aktivit

Mjetet monetate detajohen si mé poshté:

R Nr Gjendje Gjendje
i pe S llog. 1122001 | 31122020
1 | Vlera né arké 531 53,569 51,753
2 | Vlera té tjera n€ arké 532
Totali atka 53,015 51,753
3 | Vlera monetare né tranzit 511
4 | Vlera monetare né banké 512 22,150,337 3,769,059
Totali banka 22,150,337 3,769,059
Totali aktive monetare 22,203,906 3,820,812

P .

Pasqyrat financiare vjetore pér periudhén
tor 2021

nga 1 Janar deri 31
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OJF - ALBAUTOR
Tirané

Llogari /Kérkesa té tjera té arkétueshme

Fep Nr Gjendje Gjendje
e oty llog. | 31122021 | 31.12.2020
1 | Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime (teprica debitore) 401
2 | Furnitoré pér aktive afatgjata (teprica debitore) 404
3 | Klienté pér mallra, produkte e shérbime 411 2,834,164 7,247,223
4 | 'Té drejta pér tu arketuar nga procese gjyqésore 438 632,838 632,838
4 | Parapagime té dhéna 418
5 | Tatimi mbi té ardhurat personale (teprica debitore) 442
6 | Tatime té tjera pétr punonjésit (teprica debitore) 443
7 | Tatimi mbi fitimin (teprica debitore) 444
8 | Shteti - T.v.sh pér tu marré 4454 643,946 643,946
Té tjera detyrime pér tu paguar dhe pér tu kthyer (teprica
9 : 447
kreditore) :
10 *| Tatime té shtyra (teprica debitore) 448
11 | Tatime né butim (teprica debitore) 449
Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjera té grupit (teprica
12 : 451
debitore)
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprica
13 ; 455
debitore)
" 'T€ drejta ndaj pronaréve pér kapitalin e nénshkruar (teprica
14 s 456
debitore)
15 | T€ drejta pér tu arkétuar nga shitjet e letrave me vleré 465
16 | Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore) 467 0 0
17 | Huadhénie afatshkurtér 469
Zhvlerésim i té drejtave dhe detytimeve (detajuar sipas llog.
18 e 49
analitike pérkatése)
Totali - Kérkesa té tjera arkétueshme 4,110,948 8,524,007
Materiale ndihmése dhe shpenzime te parapaguara
T Nt Gjendje Gjendje
s R log. | 31122021 | 31.12.2020
1 | Materiale t€ para 311
2 | Materiale té tjera 312
3 | Inventati i imét dhe amballazhe 32 12,043
4 | Zhvlerésimi i materialeve té para (teprica kreditore 391
5 | Zhvlerésimi i materialeve té tjera (teprica kreditore) 392
6 | Shpenzime te parapaguara —fiskalizimi, licenca, etj 486
Totali -Léndé té para

Aktive té tjera afatgjata materiale

Aeriny Nr Gjendje Gjendje

ox Eint llog. sL1zo0% | 31122000
1 | Mobilje dhe pajisje zyre 2181

2 | Pajisje informatike 2182 1,395,342 1,395,342
3| Teljera 2188

S

Pasqyrat financiare vjetore pér periudhén
smevrr. 1 Tanar Aori 2T Dhicinr 2021
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OJF - ALBAUTOR

Tirané
4 | AA né proces 231
5 | Zhvlerésimi pér té tjera AA 2918
6 | Amortizimi pér té tjera AA materiale 2818 (393,775) (367,772)
Totali - Aktive té tjera afatgjata materiale - 1,001,566 1,027,569
Aktive té tjera afatgjata jomateriale
T Nt Gjendje Gjendje
i gt log. | 31.12.2021 31.12.2020
1 Kgncesxone, té drejta té ngjashine, licensa dhe t€ drejta té 205 1295193 1295193
ngjashme
Zhvlerésimi pér koncesionet, patentat, licensat dhe té drejta té
2 : 2905
ngjashme
Amortizimi pér koncesione, patenta, licensa dhe té drejta té
3 4 2805
ngjashme :
4 | TE tjera AA jomateriale/ té drejta té tjera 268
5 | AA jo materiale 232 y
6 | Amortizimi pér té tjera AA jomateriale 2808 (345,338) (345,338)
7 | Zhvlerésimi pér té tjera AA jomateriale 2908
Totali - Aktive té tjera afatgjata jomateriale 949,858 949,858
5. LLogarité e Pasivit.
~ Detyrimet né ményré té detajuar pérbehen si vijon:
Té pagueshme ndaj punonjésve
Gorveniid Gjendje Gjendje
b s Nellog: |~ s192.2001 . | ~3112.2020
1 | Paga dhe shpérblime 421 83,337 83,337
2 | Paradhéniet pér punonjésit 423 0 0
Totali - Té pagueshme ndaj punonjésve 83,337 83,337
Detyrime tatimore dhe té tjera
Gt Gjendje Gjendje
il ik Nellog- | 39122021 | 3112.2020
1 | Detyrime pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore 431 171,200 53,470
2 | Organizma té tjera shogérore 437
3 | Detyrime té tjera 438 0 0
4 | Akciza ; 441
5 | Tatim mbi té ardhurat personale (tatim page) 442 13,841
6 | Detyrtime pér Autorét e asamblesé sé OJF-sé. 455 11,134,587 11,966,792
7 Tatimi né ”bun'm qé ju mbahet Autoréve pér tu 444 2,230,689
derdhur né tatime
8 | Shteti - T.v.sh pér t'u paguar 445
Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica
9 : 447
kreditore)
10 | Tatime té shtyra (teprica kreditore) 448
11 | Tatimi né burim 449 90,658
Totali - Detyrime tatimore dhe té tjera - 11,410,286 14,250,951

https://cats.tatime.gov.al/cats/TaxpayerBalanceSheets/View/Downlo
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Tirané
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6. Llogarité e PASH

TE ARDHURA (Aktivitete)
Sl Nr Gjendje Gjendje
i Kipbensal llog. 31.12.2021 31.12.2020
5 X S 701-
1 | Té ardhurat nga Tarifat e Anétarésimit 705
2 | Té ardhura nga d ionet e kontributet ik
ca ura nga donacione ute 708x 0
3 | Té ardhura nga Agjenci Partnere (S.U.A.D.A) 71 19,349,020 2,673,358
4 | Tarifat pér shérbimet nga shogérité e huaja simotra 772212_ 5,090,290 6,674,635
5 | Shitje mallrash 705
Totali - shitje neto 24,439,310 9,347,993
Shpenzime.
6.1. Paga e personelit
Analiza e kétij zéri pérbéhet si vijon:
Pagat e personelit
i Nr Gjendje Gjendje
e Fmbguon llog. 31.12.2021 31.12.2020
1 | Pagat e personelit 641 (4,445,528) (4,022,694)
2 | Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin 645
3 | Shpenzime té tjera pér personelin 648 e
Totali - Pagat e personelit (4,445,528) (4,022;694)
/4' . .“
6.2. Sigurimet shogérore
Shpenzimet pér sigurimet shoqérore dhe
shéndetésore
ol Nr Gjendje Gjendje
=t PRIt log. | 3112.2021 31,12.2020
1 | Sigurimet shogérore dhe shéndetésore 644 (632,586) / l (538,571)
Totali - Sigurimet shoqérore e shéndetésore (632,586) \ ,(15%571)

ot

>

i
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OJF - ALBAUTOR
Tirané

6.3. Shpenzime té tjera

Analiza e kétij z&éri pérbéhet si vijon:

Amortizimet dhe zhvlerésimet

oy Nr Gjendje Gjendje
N e llog. 31.12.2021 31.12.2020
1 | Amortizimi i aktiveve afatgjaté 681 (26,004)
Shpenzimet e tjera (humbjet nga rivlerésimi i AA kur
- njihet né rezultat) gl
Totali - Amortizimi dhe zhvlerésimi (26,004) 0
Shpenzime té tjera
R Nr Gijendje " Gjendje
i Eméstmi llog. 31.12.2020 31.12.2019
I | Shérbime nga té tretét
1 | Trajtime té pérgjithshme 611
2 | Qera 613 (606,200) (611,342)
3 | Pastrim ambjentesh dhe materiale higjeno sanitare 615 (115,665) (11,855)
4 | Sigutime 616
5 | Kérkime dhe studime 617
6 | Shpenzime noterie dhe gjykate 618 (200,700) (1,437,771)
7 | Sherbime financiare 618 (430,535)
Totali - Shérbime nga té tretét (1,353,100) (2,060,968)
II | Shérbime té tjera-
7 | Honorar pér pjesémartje né Késhillin Drejtues 621 . (120,000) (169,500)
Shpenzime pétr koncesione, patenta, licensa dhe té
= ngjashme oy
9 | Publicitet, reklama 624 (24,143)
10 | Transferime, udhétime, dieta 625
11 | Shpenzime postare, telefoni dhe interneti 626 (90,056) (46,237)
12 | Shpenzime transporti pér blerjet 6,271
13 | Shpenzime transporti pér shitjet 6,272
14 | Shpenzime transporti pér personelin 6,276 (29,750) (91,058)
15 | Komisione bankare 628 (81,490) (82,922)
16 g‘lael:;)tarifa doganore (kur nuk pérfshihen né koston e 632
17 | Akciza (kur nuk pétfshihen né koston e bletjes) 633
18 | Taksa tarifa vendote 634 (15,000) (15,000)
19 Taksa per gertifikata, licenca dhe abonime kombetare dhe 635 (139,800)
nderkombetare
20 | Tatime té tjera (kur nuk pérfshihen né koston e blerjes) 638
Totali - Shérbime té tjera (476,096) (428,860)
III | Shpenzime té tjera
21 | Subvencione té dhéna 653
22 | Shpenzime té pérgjithshme zyre dhe pérfaqésime 654 (179,145)
23 | Gjoba dhe shpérblime 657
24 | Shpenzime té tjera 658
Totali -shpenzime té tjera o (179,145)
Y 8
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Tirané
IV | Té tjera
25 | Té ardhura té tjera (Tepricé debitore) 75
26 | Humbje nga kémbimet valutore (TD) 669
27 | Té ardhura nga rivlersimi /shitja e AQT (TD) i
Totali té tjera 0 0
Totali - Shpenzime té tjera (I+11+I11+IV) (2,008,341) (2,489,828)

Materiale té konsumuara (Mallra, materiale,

shérbimet)
R Nr Gjendje Gjendje
INE Hienbetimi llog. 31.12.2021 31.12.2020
1 | Bletje /Shpenzime té materialeve 601
2 | Bletje /Shpenzime t€ materialeve té tjera 602
3 | Shpenzime pér energji elektrike dhe ujé (UKT) 604 (160,081) (99,095)
4 | Blerje /Shpenzime té tjera (Kancelari) 607 (48,028)
5 | Shpenzime tranporti pér bletje 6,271
6 | Shpenzime tranporti pér shitje 6,272
Taksa, tarifa doganore (kur pérfshihen né Koston e
i Blerjes) e
8 | Akciza (kur pérfshihen né Koston e Bletjes) 633
9 | Tatime té tjera (kur pérfshihen né Koston e Blerjes) 638
Totali - Materiale té konsumura (208,109) (99,095)

7. REZULTATI NETO I OJF-sé ALBAUTOR PER VITIN 2021

Pér periudhén tatimore 2021 Agjencia ALBAUTOR rezulton me Rezultat neto né shumén 17,125,923
(shtatémbédhjeté milion e njéqind e njézeté e pesé mijé e néntéqind e njézeté e tre) leké. Kjo
shumé do té reduktohet pas llogaritjes dhe zbritjes sé tatimit né burim qé do té duhet té derdhet né
organet tatimore né kohén e shpérndarjes sé té ardhurave pér autorét. Pér mé tepér t€ dhénat e
pérmbledhura gjenden né 2 tabelat e méposhtme:
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Pérshkrimi i zérit

2021

2020

Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara:

Té ardhurat:

9,347,993

Té ardhura nga tarifat e anétarésimit

Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

Té ardhura Sporteli Unik SUADA

19,349,020

2,673,358

Té ardhura nga agjencité e huaja té té drejtave té autorit

5,090,290

Tarifat pér shérbimet

6,674,635

Té ardhura nga aktivitetet tregtare

Té ardhura té tjera

Fitime nga kursi i ké mbimit

7181

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara

24,446,491

9,347,993

Aktive neto té cliruara hga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve té programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve

Pérfundimi i kufizimit té afatit

Totali i aktiveve neto té cliruara nga kufizimet

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara:

24,446,491

9,347,993

Shpenzime pér aktivitetet

Materiale té konsumuara

(208,109)

(99,095)

Pagat e personelit

(4,445,528)

(4,022,694)

Shpenzimet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore

(632,586)

(538,571)

Shpenzime amortizimi

(26,004)

Shpenzime administrimi dhe té tjera té pérgjithshme

(2,008,341)

(2,489,828)

Krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve

(7,320,568)

(7,150,188)

Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A)

17,125,923

2,197,805

Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:

Kontributet

Té ardhurat nga investimet afatgjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto té ¢liruara nga kufizimet (me shenjé minus)

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara
(B)

Ndryshimi né aktivet neto (A + B)

17,125,923

2,197,805

Aktivet neto né fillim té vitit

2,197,805

11,340,434

Aktive neto né fund té vitit

17,125,923

2,197,805
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Rezultati tatimor

Pér vitin financiar deri mé 31 Dhjetor 2021

Rezultati tatimor

Nr | Emértimi Nr. llog. Vlera
1 | Rezultati ushtrimor 17,125,923
2 | Shpenzime té panjohura 0
3 | Gjoba dhe shpérblime 657 0
4 | Shpenzime pér interesa 661 0
5 | Shpenzime té ndryshme 421
6 | Té tjera shpenzime té panjohura 677 0
7 | Té tjera
8 | Totali 17,125,923
9 | Minus humbjen fiskale té mbartur 0
10 | Ardhura neto fiskal (8+9) 17,125,923
11 | Tatim né burim autorét 15 % 2,568,888
12 | Ardhur (neto) pér t’u shpérndaré 14,557,035
Tirané mé: 16/03/2022
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